ПРОТОКОЛ

собрания граждан

сельского  поселения  Антушевское
Белозерского  муниципального района.
Д. Никоновская                                                                     «25»  сентября 2020 года

   Количество граждан, присутствовавших на собрании -    40      человек
   Председатель: Голубева Ирина Александровна

   Секретарь: Куликова Мария Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О поддержке проекта « Приобретение и установка оборудования для детской площадки в д. Никоновская » в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
2. О поддержке проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в д. Никоновская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
3. Утверждение состава инициативной группы.

4. Выбор казначея для сбора денежных средств.
5. О мерах пожарной безопасности.

1.  По первому вопросу «О поддержке проекта «Приобретение и установка оборудования для детской площадки в д. Никоновская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет» слушали  Капустину Татьяну Александровну, которая предложила подать заявку для участия в проекте «Приобретение и установка оборудования для детской площадки в д. Никоновская» в конкурсном отборе в рамках  в проекта «Народный бюджет».
ВЫСТУПИЛИ:
Забродина Светлана Юрьевна,  житель д. Никоновская , я предлагаю поддержать участие в проекте «Народный бюджет». Наша детская площадка пользуется спросом у детей , они любят ее посещать. Но оборудование на ней старое, почти все требует замены. Если будем участвовать в проекте, то сможем приобрести новое , современное оборудование для площадки.
РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта «Приобретение и установка оборудования для детской площадки в д. Никоновская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно.
2.По второму вопросу «О поддержке проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в д. Никоновская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет»  слушали Капустину Татьяну  Александровну, рассказала о важности данного вопроса . Я предлагаю участвовать в проекте «Народный бюджет». Ведь вопрос пожарной безопасности это наше общее дело, а не только администрации поселения. Озеро Азатское , на берегу которого стоит наша деревня, большое , а подъехать к нему трудно, где берега не позволяют, а где постройки. Поэтому я предлагаю выкопать новый пожарный водоем .

ВЫСТУПИЛИ:

Данилов Николай Алексеевич,  житель д. Никоновская , я как член добровольной пожарной команды как никто понимаю , что на пожаре важна каждая минута . Я тоже предлагаю поддержать участие в проекте «Народный бюджет». Так же  я  самостоятельно установлю  указатель « Пожарный водоем» и отбойник для пожарной машины.

РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в д. Никоновская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу слушали Голубеву Ирину Александровну , главу сельского  поселения  Антушевское. Которая  сообщила о цели   проекта «Народный бюджет». Познакомила присутствующих с Правилами предоставления и расходования субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет», Положением о конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов. Сообщила об итогах проекта « Народный бюджет» на территории сельского поселения Антушевское  в 2021 году. Рассказала присутствующим об инициативах жителей , предложенных в других населенных пунктах.

Так же предложила выбрать инициативную группу  для реализации проекта.

ВЫСТУПИЛИ:
Трепачко Алла Викторовна , житель д. Никоновская , предлагаю в состав инициативной группы включить наших депутатов Совета поселения Иванову Надежду Юрьевну, Капустину Надежду Георгиевну, Шибалову Елену Мустафаевну.
Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:  Утвердить состав инициативной группы в количестве трех человек: Иванова Надежда Юрьевна, Капустина Надежда Георгиевна, Шибалова Елена Мустафаевна для реализации   проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно.

4.По четвертому вопросу слушали Голубеву Ирину Александровну, главу сельского поселения Антушевское , предложила из состава инициативной группы выбрать казначея Иванову Надежду Юрьевну.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру казначея –  Иванову Надежду Юрьевну.

5.По пятому  вопросу слушали Голубеву Ирину Александровну, главу сельского поселения Антушевское , которая провела с присутствующими на собрании гражданами инструктаж о мерах пожарной безопасности на своем приусадебном участке , о мерах пожарной безопасности в осеннее – зимний период в жилых домах, о правилах эксплуатации печей .

    После инструктажа всем присутствующим были выданы памятки по пожарной безопасности.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана, собрание закончено.

Председатель :                                     И.А.Голубева.
Секретарь :                                           М.В.Куликова.